Nhưng người viết cũng thấy có bốn phận nhắc nhở các bạn đọc là hãy coi chừng, đừng quá chén, kéo phải ra hầu tòa và đứng trước... “*vành móng ngựa*” thì xui xẻo cả năm đấy nhé:

*“Thơ Xuân thoải mái gieo vần
Cùng nhau đón Tết Nhâm Dần thặng hoa!
Rượu Xuân xin chớ quá đà
Kêu mà vác chiếu ra tòa thì nguy!”*

LS. NGÔ TĂNG GIAO
(Xuân Nhâm Dần 2022)